PRIMERO. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva y los trámites de un 

proceso EJECUTIVO de mínima cuantía, a favor de MARTÍN YOBANI VILLA HENAO, 

y en contra de MÓNICA PATRICIA SÁNCHEZ VEGA, por los siguientes conceptos: 

La suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 

($46.400.000), por concepto de capital constante en el titulo valor, letra de cambio 

suscrita en Fredonia – Antioquia el día 25 de junio de 2023, con fecha de 

vencimiento 25 de agosto de 2023; más los intereses de plazo causados y no pagados 

liquidados desde el 26 de junio al 25 de agosto de 2023, a la tasa pactada del dos

[...]

proceso EJECUTIVO de mínima cuantía, a favor de la sociedad denominada 

FUNDACIÓN DE LA MUJER COLOMBIA S.A.S., y en contra de VIRGILIO DE JESUS 

RODRIGUEZ MUÑOZ y LUILBIA DEL CARMEN HERRERA MEJÍA, por los siguientes 

conceptos: 

Por el pagaré No. 675190204415 

La suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHO 

PESOS ($4.244.008), por concepto de capital insoluto; más DOS MILLONES 

SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS ($2.722.714), por 

concepto de intereses remuneratorios causados y no pagados liquidados desde el 18 

de septiembre de 2020, al 18 de septiembre de 2023, a la tasa de microcrédito del 

44,9642% efectivo anual; más los intereses de mora liquidados sobre el capital a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día 19 

de septiembre de 2023, fecha en que la obligación se hizo exigible y hasta el pago 

total de la misma; más OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

UN PESOS ($848.801), por concepto de gastos de cobranza, equivalente al 20% del 

capital.  

Como quiera que las sumas de dinero deprecadas por concepto de honorarios y 

comisiones, y póliza de seguro del crédito tomada, no están contenidas en el título 

valor objeto de recaudo, se abstiene el despacho de librar orden de pago por las